
 

 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONDOVI’ 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SEGRETERIA 
 

N. 533 del  13 dicembre 2024 

 

 

Oggetto: CONTRIBUTI ANNUALI ALLE ASSOCIAZIONI ANNO 2024. 

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTE le deliberazioni: 

- del Consiglio Comunale n. 51 del 29/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

di legge, con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026 e la versione 

aggiornata del DUP 2024/2026; 

- della Giunta Comunale n. 2 del 15/01/2024, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di 

legge, con cui la Giunta Comunale ha provveduto all’assegnazione per ciascun centro di 

responsabilità di servizio dei capitoli di spesa del Bilancio 2024/2026; 

 

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 27/09/2024 di conferimento responsabilità alla Sottoscritta del 

servizio di segreteria; 
 

VISTA la Delibera della Giunta Comunale n.195 del 28/11/2024 avente ad oggetto “Contributo alle 

associazioni cittadine anno 2024. Determinazioni” ove venivano stabiliti i seguenti contributi: 

 

CONTRIBUTI ORDINARI 2024 

 

ASSOCIAZIONE INDIRIZZO C.F. 
CONTRIBUTO 

CONCESSO 

VILLANOVA VOLLEY BALL  
Via Largo Annunziata, 21 – 

Villanova Mondovì  
02275250047 € 3.000,00 

A.S.D.  PRO PASCHESE  
Via Don Mondino – Villanova 

Mondovì  
93007000040 € 4.000,00 

CROCE ROSSA ITALIANA  
Via Roccaforte – Villanova 

Mondovì 
93053110040 € 900,00 

ASSOCIAZIONE 

NAZIONALE CARABINIERI  
Via Orsi – Villanova Mondovì  93059320049 € 400,00 



 

 

CORALE VILLANOVESE 
Via Don Rossi 12- Villanova 

Mondovì 
8401310042 € 400,00 

SOCIETÀ FILARMONICA 

VILLANOVESE 

Via Don Rossi n.12 – Villanova 

Mondovì 
84015240041 € 800,00 

P.A. VOLONTARI VALLI 

MONREGALESI 

Via Forzani n.2 – Villanova 

Mondovì 
93042900048 € 900,00 

ASD G.C. RORACCO 
Piazza della Chiesa n.30 – 

Villanova Mondovì 
93049070043 € 400,00 

F.C. BRANZELONA 
Strada della Garavagna n.10 

Villanova Mondovì 
93060010043 € 400,00 

TOTALE    € 11.200,00 

 

CONSIDERATA la congruità delle statuizioni della Giunta con il Regolamento Comunale per 

l’erogazione dei contributi e la conformità delle documentazioni presentate dalle summenzionate 

associazioni con lo stesso; 

VISTO che la somma complessiva di € 11.200,00 trova imputazione sul bilancio di previsione 

2024/2026, esercizio 2024, nel seguente modo: 

- € 7.400,00 sul Cap.680/1 “CONTRIBUTI AD ENTI E ASSOCIAZIONI: SETTORE SPORT 

E TEMPO LIBERO” Missione 06 Programma 01 Titolo 1 Macroaggregato 104 

- € 1.800,00 sul Cap.733/0 “CONTRIBUTI AD ENTI E ASSOCIAZIONI: SETTORE 

SOCIALE” – Missione 12 Programma 08 Titolo 1 Macroaggregato 104 

- € 2.000,00 sul Cap.91/0 “CONTRIBUTI AD ENTI E ASSOCIAZIONI: SETTORE SERVIZI 

GENERALI” Missione 01 Programma 11 Titolo 1 Macroaggregato 104 

che presentano adeguata disponibilità: 

 

RISCONTRATO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare 

la regolarità e la correttezza dello stesso ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, espresso ai sensi degli 

artt.147 bis, comma 1, e 153, comma 5, del T.U. approvato con D.Lgs.18.08.2000, n.267, dal 

responsabile del servizio finanziario in data odierna; 

 

ACCERTATA l’effettiva disponibilità esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di spesa 

di cui in parte dispositiva; 

 

VISTO altresì lo Statuto comunale, nonché il Regolamento di contabilità il Regolamento di 

organizzazione degli uffici e il regolamento disciplinante i criteri e le modalità cui l’Amministrazione 

deve attenersi per la concessione di contributi alle Associazioni; 

 

DETERMINA 

1. DI RICHIAMARE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente 

provvedimento; 

 

2. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 11.200,00 sul bilancio di previsione 2024/2026, 

esercizio 2024, nel seguente modo: 



 

 

- € 7.400,00 sul Cap.680/1 “CONTRIBUTI AD ENTI E ASSOCIAZIONI: SETTORE SPORT 

E TEMPO LIBERO” Missione 06 Programma 01 Titolo 1 Macroaggregato 104 

- € 1.800,00 sul Cap.733/0 “CONTRIBUTI AD ENTI E ASSOCIAZIONI: SETTORE 

SOCIALE” – Missione 12 Programma 08 Titolo 1 Macroaggregato 104 

- € 2.000,00 sul Cap.91/0 “CONTRIBUTI AD ENTI E ASSOCIAZIONI: SETTORE SERVIZI 

GENERALI” Missione 01 Programma 11 Titolo 1 Macroaggregato 104 

e così ripartita: 

 

ASSOCIAZIONE INDIRIZZO C.F. 
CONTRIBUTO 

CONCESSO 

VILLANOVA VOLLEY BALL  
Via Largo Annunziata, 21 – 

Villanova Mondovì  
02275250047 € 3.000,00 

A.S.D.  PRO PASCHESE  
Via Don Mondino – Villanova 

Mondovì  
93007000040 € 4.000,00 

CROCE ROSSA ITALIANA  
Via Roccaforte – Villanova 

Mondovì 
93053110040 € 900,00 

ASSOCIAZIONE 

NAZIONALE CARABINIERI  
Via Orsi – Villanova Mondovì  93059320049 € 400,00 

CORALE VILLANOVESE 
Via Don Rossi 12- Villanova 

Mondovì 
8401310042 € 400,00 

SOCIETÀ FILARMONICA 

VILLANOVESE 

Via Don Rossi n.12 – Villanova 

Mondovì 
84015240041 € 800,00 

P.A. VOLONTARI VALLI 

MONREGALESI 

Via Forzani n.2 – Villanova 

Mondovì 
93042900048 € 900,00 

ASD G.C. RORACCO 
Piazza della Chiesa n.30 – 

Villanova Mondovì 
93049070043 € 400,00 

F.C. BRANZELONA 
Strada della Garavagna n.10 

Villanova Mondovì 
93060010043 € 400,00 

TOTALE    € 11.200,00 

 

3. DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 11.200,00, così come ripartita nonché impegnata 

al punto precedente, dando atto di aver già acquisito le dichiarazioni da rendersi ex ART.28, 

COMMA 2, D.P.R.N.600/1973; 

 

4. DI TRASMETTERE la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti 

di competenza.  

 

 



 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

BARUCCO Chiara 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 

n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 


